

Grønært Invest ApS

Østergade 8, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 24 25 95 79

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. maj 2024.

Claus Grønne
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Grønært Invest ApS Østergade 8 8600 Silkeborg
	CVR-nr.: 24 25 95 79
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Claus Grønne
Revision	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Stagehøjvej 22 8600 Silkeborg
Bankforbindelse	Nykredit Bank, Østergade 11, 8600 Silkeborg
Modervirksomhed	Claus Grønne Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive investeringsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 855 t.kr. mod 831 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.593 t.kr. mod -1.045 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling på statutidspunktet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	855.252	831.418
Værdiregulering af investeringsejendomme	-2.450.000	-2.050.000
1 Personaleomkostninger	-180.000	0
Andre finansielle indtægter	9.940	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-277.755	-243.167
Resultat før skat	-2.042.563	-1.461.749
Skat af årets resultat	449.372	417.076
Årets resultat	-1.593.191	-1.044.673
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-1.593.191	-1.044.673
Disponeret i alt	-1.593.191	-1.044.673

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
3 Investeringsejendomme	17.931.150	20.381.150
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>17.931.150</u>	<u>20.381.150</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>17.931.150</u>	<u>20.381.150</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.000	0
Andre tilgodehavender	55.725	64.964
Tilgodehavender i alt	<u>64.725</u>	<u>64.964</u>
Likvide beholdninger	2.007.882	1.442.343
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.072.607</u>	<u>1.507.307</u>
Aktiver i alt	<u>20.003.757</u>	<u>21.888.457</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	150.000	150.000
Overført resultat	4.697.636	6.290.827
Egenkapital i alt	4.847.636	6.440.827
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	651.095	1.190.095
Hensatte forpligtelser i alt	651.095	1.190.095
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	13.432.952	13.469.965
Deposita	295.638	235.656
Langfristede gældsforpligtelser i alt	13.728.590	13.705.621
Kortfristet del af langfristet gæld	50.000	66.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	38.529	13.500
Gæld til tilknyttede virksomheder	475.951	335.808
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	44.858	7.202
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	89.628	129.404
Anden gæld	77.470	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	776.436	551.914
Gældsforpligtelser i alt	14.505.026	14.257.535
Passiver i alt	20.003.757	21.888.457

4 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

5 **Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	150.000	7.335.500	7.485.500
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.044.673	-1.044.673
Egenkapital 1. januar 2023	150.000	6.290.827	6.440.827
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.593.191	-1.593.191
	150.000	4.697.636	4.847.636

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	179.905	0
Andre omkostninger til social sikring	<u>95</u>	<u>0</u>
	<u>180.000</u>	<u>0</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
Selskabets ansatte omfatter alene selskabets direktør, der i årsregnskabslovens forstand vurderes ansat. I selskabslovens forstand er der ikke tale om et ansættelsesforhold, hvorfor der ikke er nogle personaleudgifter i årsrapporten.		
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	13.686	17.369
Andre finansielle omkostninger	<u>264.069</u>	<u>225.798</u>
	<u>277.755</u>	<u>243.167</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	14.971.629	14.240.479
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>731.150</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>14.971.629</u>	<u>14.971.629</u>
Opskrivninger 1. januar 2023	5.409.521	7.459.521
Tilbageførsel af tidligere opskrivning	<u>-2.450.000</u>	<u>-2.050.000</u>
Opskrivninger 31. december 2023	<u>2.959.521</u>	<u>5.409.521</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>17.931.150</u>	<u>20.381.150</u>

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt på baggrund af afkastbaseret model.

Selskabets investeringsejendomme består primært af boligudlejningsejendomme, beliggende i Silkeborg midtby. Herudover er der i 2022 investeret i en enkelt erhvervsudlejningsejendom, lligeledes beliggende i Silkeborg midtby.

Dagsværdien for boligudlejningsejendommene er opgjort ud fra et afkastkrav på 5,50 % og en leje pr. m² på 1.385 kr.

Erhvervsudlejningsejendommen er indregnet til dagsværdi. Værdien er opgjort ud fra et afkastkrav på 7,0% og en leje pr. m² på kr. 1.236.

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 13.535.965 kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 17.931.150 kr.

Der er afgivet anden hæftelse overfor ejerforeningen på 20 t.kr.

Selskabet stiller sikkerhed overfor moderselskabet med 2.200 t.kr.

5. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Claus Grønne Holding ApS, CVR-nr. 20880287, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsrapport.
